
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA URBANISTICA

N°  68

Del  11-05-2016

OGGETTO: SISMA 1979. LAVORI DI RIPARAZIONE UMI 37
DEL CAPOLUOGO. AFFIDAMENTO INCARICO
PER CONSULENZA TECNICO/LEGALE AL GEOM.
ALTIERI GIANLUCA DI CASCIA CIG Z9E19D3B1F.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

PREMESSO:
- che, con deliberazione della Giunta Municipale n° 134 del 20.06.1986, si provvide a
concedere ai proprietari aventi diritto il contributo per la ricostruzione dell’immobile
danneggiato dagli eventi sismici del 19.09.1979, sito in Monteleone di Spoleto, catastalmente
individuato al foglio 22, particelle 175, 176 e 177 del N.C.E.U., U.M.I. 37 del P. di R.
nell’importo complessivo di lire 105.586.776 (pari ad €. 54.531,02);
- che in data 14.10.1986, con nota acquisita al protocollo comunale al n° 2997, il D.L., Geom.
Salamandra Antonio, comunicava l’avvenuto inizio dei lavori, formalmente accertato dal
Geom. Paoli Gianni, all’uopo incaricato dal Comune, in data 18.10.1986;
- che, a seguito di ciò, veniva erogata l’anticipazione del 50%;
- che, con deliberazione della Giunta municipale n. 266 del 22.12.1986, si provvide a
modificare il contributo concesso al sig. Carbonetti Lino da lire 33.889.836 a lire 31.183.227,
con conseguente riduzione del contributo totale concesso a lire 102.880.167 (€. 53.133,17) e
richiesta di recupero della parte di contributo già versato al medesimo;

VISTO:
- che i lavori non sono mai stati ultimati, nonostante le ripetute diffide;
- che alcuni degli aventi diritto sono deceduti e non si è riuscito a trovare gli eredi;
- che il Comune vuole trovare una soluzione definitiva al problema, per cui ha ritenuto di
dover incaricare il Geom. Altieri Gianluca di Cascia per ottenere una consulenza
tecnico/legale;
- che il suddetto professionista ha richiesto, per l’espletamento di tale incarico, un compenso
pari ad €. 693,00, oltre agli oneri dovuti per la Cassa Previdenza ed Assistenza Geometri pari
al 5%, pari ad €. 34,65, per un importo complessivo (esente da I.V.A.) di €. 727,65;

RITENUTO:



- Di dover procedere all’affidamento dell’incarico di prestazione professionale relativa a
consulenza tecnico/legale relativamente alla situazione dell’U.M.I. 37 del P. di R. di
Monteleone Capoluogo, mediante incarico al Geom. Altieri Gianluca, con studio in Cascia,
per un importo complessivo di €. 693,00, oltre agli oneri dovuti per la Cassa Previdenza ed
Assistenza Geometri pari al 5%, pari ad €. 34,65, per un importo complessivo (esente da
I.V.A.) di €. 727,65 (C.I.G.  Z9E19D3B1F);

ACQUISITI  i pareri tecnico e contabile da parte dei Responsabili dei servizi:

D E T E R M I N A

Di procedere all’affidamento dell’incarico di prestazione professionale relativa a1.
consulenza tecnico/legale relativamente alla situazione dell’U.M.I. 37 del P. di R. di
Monteleone Capoluogo, mediante incarico al Geom. Altieri Gianluca, con studio in
Cascia, per un importo complessivo di €. 693,00, oltre agli oneri dovuti per la Cassa
Previdenza ed Assistenza Geometri pari al 5%, pari ad €. 34,65, per un importo
complessivo (esente da I.V.A.) di €. 727,65 (C.I.G.  Z9E19D3B1F);

Di imputare la complessiva somma di €. 727,65 al Cap. 1250/2 “ Viabilità –2.
Prestazioni di Servizi” del B.P. 2016.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.3.

Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge.4.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Cucci Antonio

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA URBANISTICA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Urbanistica
                                                                              F.to  Cucci Antonio
Monteleone di Spoleto, li 11-05-2016

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 11-05-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 11-05-2016

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 139
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 12-05-2017

Monteleone di Spoleto, 12-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Cucci Antonio

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 12-05-2017
Il Responsabile del Area Tecnica Urbanistica
F.to   Grasso Angelo Vincenzo




